Habes macharius in egypto positus iuenit hoieim qui adduceat aiaz et rapiebat que hebat. Ipe uero ut pegni a sabbat furi et aduunabit eum ad aiaz corrigendu. et cu o quiete dixit eu diceb. Semet ipso nichil intulim; in huc mundu. Deus dedit sicut voluit ipse ita et sem e. bndaib; in oib; deus.

Hacta alii cogitacioe firm in sychy. ai voluit

sent senes phare abbatu moysen contempserit eu diceb. ut quid iste ethyops venit in mediom;? Ille aut audies tacuit. Cu uero dimissus fuisset conuetus dixit ei qui eu inuiose tractauerit. ser mo no es turbatu. Et ille rndit. Turbatus sum et nosu locutus

Dixit abbas ypercius pmin spuales sint i gre tuo. et meditacio assidua. subleuet pedus teptacioni supue mecu tibi. huius em rei ere plu manifestue st. Diator sacra alia oncus p p grauat; qui sendo et respindo. oneris et vie labore paulati imnuat. Ite dixit. oportet nos ad usus teptacioes armai qm modis oib; venut. sicei supue me tibi p bati appebm;

Dixit abbas inotus. volo aliqd opus laic et cotinuui. q; que et p cito fime.

Uenerit aliqui latnes in msteru auq; da sem; et dixerunt ad eu. Omnia que in cella tua sunt. tolle uenim;. Et ille dixit. Cntu uobis uidet filij tollite. Tulerunt g; qd auz in cella inuenit et abierunt. Obliti sunt ibi satellu. qd emt abscofu. Gener uero tolleb; secutu ex eos clamab; et diceb. filij tollite qd obliti estis in cella. Illi aut amnates piaz sem; te uocauerunt et resatuerunt omnia in cella eia et piaz egerunt omib; ad nuce dicentib;. hic vere homo dei est.

*... in deserto
... et tuenerit
... pferentes pe
... no derelicta
... senec. et m
... opines suas
... p se
... qua amel
... et no pa
... et dixit se
... plimob
... p se
... magis dices. Et
... quom
... p mferit m
... posse possit. Et
... ut fiat
... et tole
... uenit
... de sene sda
... puenit
... et uideb
... no expe
... non fa
... et ille no obedi
... uobis senec
... su. m
... sup
... ostu
... p dies
... et
... aut quid
... aut uiri
... agnouisset
... sent mo
... et dabat ei p
... aut tardat
... uo diceb
... reuer
... emt hns
... que
... expulit*

Homines quidam venerunt ad se-
 nem quendam sem in deserto
 loco sedere. et iuenerunt
 foras ex monasterio pascentes pe-
 cora et loquentes uerba que non decebat
 postquam uos uiderunt senem. et in-
 diuenerunt ei cogitationes suas.
 et de resolutione eius profice se sen-
 serunt. Dixerunt ei. Abba quo accipis
 cibum tuum hunc puerulos. et non pa-
 uis eis neque struet. Et dixit se-
 nescit. Credite mihi fratres. plurimos
 dies hunc ex quo uolo eis pape
 et redarguo meipsum dices. Si
 parum hoc non portauero. quomodo ma-
 iore temptatione si permiserit mi-
 hi dominus inferri portare possim. Et
 postea nichil eis dicit. ut fiat
 in consuetudo portandi et tole-
 randi que superuenit

Narrauerunt de senese quidam
 quod habuerit puerulum
 consuetudine socium. et uidebat
 eum quod faceret opus quod non expe-
 diebat. dixit ei semel. Non fa-
 nas hanc rem. Et ille non obedi-
 uit ei. hoc autem uidebat senescit
 abiit de cogitatione sua. cum
 illi uacantibus propter iudicium super
 ipsum. Puer uero claudit ostium
 celle in qua erant panes per dies
 tres. et dimisit eum reuertum. et
 non dixit senescit. ubi es. aut quid
 facis foras. Habebat autem uici-
 num senescit. Qui cum agnouisset
 per tardaret puer. ille. fecit mo-
 dia pulmentum et dabat ei per
 parietem. et rogabat ut gustaret.
 Et dicebat sem. Quid tardat
 ille frater foras. Senescit uero dicebat
 quoniam ei uacuum fuerit reuertetur.

Senescit quidam erant hunc
 probatum discipulum. que
 aliquando constanter expulit

foras. Ille uero discipulus exspectabat
 sedens foras. Et aperit ostium
 senescit iuuenit eum. et primus egit
 apud eum senescit dicens. Tu es pro-
 meus. quod humilitatis et patientie
 tua uia pulcherrime amice
 mee. Veni in te. Amico tu se-
 nescit et pro. ego enim iuuenis et
 discipulus. quoniam opera tua superasti
 senectute mea.

Dicebat quidam sem quod pau-
 diebat ab aliquibus factis
 uiribus quuenes eum qui du-
 catum prebeant semibus in uita hunc
 Et narrauerunt senescit dicentes.
 quod erat quidam senescit ebriosus et
 opabat unam mattam in die et
 uendebat eam in uicino uino. et
 bibebat quod accipiebat de pretio eius.
 Postea uero uenit ad eum unus frater
 et manebat cum ipso. qui filius opa-
 bat unam mattam. Collebat autem
 senescit et uendebat. ab aliis
 mattam pretium expendebat in uia.
 Illi autem tunc affebat modicum
 panem ad cenam. Et cum tunc
 faceret iugum. nichil locutus est
 frater ille. post hec uero dixit frater
 ille in semetipso. Ecce in uia sum
 et panem in egestate comodo.
 singulum quod et discedam hinc. Ite-
 rum quod cogitauit in semetipso. U-
 bi habeo tres. Sedeo hic ego
 propter deum. sedeo in hac uita gratia.
 Et statim apparuit ei angelus domini
 dicens. Nunc discedas. Veni-
 mus quod cras ad te. Et rogauit
 frater ille senem illum ipse die. Dicebat.
 Non discedas hinc alibi. quod
 uenit hodie mei tolle me. Cum
 quod facta fuisset hora qua solebat
 senescit descendere ad uiam. dixit frater
 pro uenit hodie filii. iam enim
 tarde est. Et ille dixit ei modis
 omnibus quod uenit. Et dum cum eo

*g. patiens sapiens
 et uirtuosus*

loquet. Dormiuit in pace. Sener
aut flebat dicens. heu me fili-
qz multas animas sub negligētia vi-
uo. tu autē in pno tpe salua fecis-
ti animā tuā p paāā. Et ex 19
die factus ē sener sobus et pbaty.

Dicebat de quodā frē q
sem cūda magno vici-
ni erat qz migrediebat
et impiebat qzqz hēbat i cella
sener. Videbat autē cū sener et
nō obliuigabat eū. sed extorq-
bat sibi plus solito manibz opa-
ri dicens. Credo qz opus hēc
frē isto. Et erigebat a se maio-
re solito labore. Et astringe-
bat ventrē suū. ut cū indigēda
immedēt panē suū. Cū autē moi-
cepisset sener ille. crūste terūt
cū frēs. et respiciēs in eū qui
fumbat dicit ei. Iunge te huc
ad me. et tenuit eū. et osclatqz
ē mang euis dicit. Grās ago
manibz istis frēs. qz p ipas migre-
dior in regnū colorū. Ille autē
cōpūctus et pmaā agens. factus
ē eadē tpe pbaty mōchy ex-
simens de actibz nigri i semē.

Arrauit quodā pzm qz
cū eem exirito vene-
rūt ibi paupos i ue spe
sabbati. ut accipent agapē. Et
dormētibz eis eāt ibi quidam
hns timmō mattā. cuius medietā-
te sibi sub tmttebat. medietā-
te ues cooperiebat. Erāt em i
validū frigus. Et cū exissem ad
vzmā. audiui eū mūmūte et
gemētē de frigore. et cōsolabā
semetipm dicit. Grās tibi ago dō.
Quā sit mō diuites i custodia
qui eadē in ferro sedent aut pe-
des hnt in ligno cōserictos. qui
noqz vzmā suā libē faciūt. ego
autē velut impator sū extēdes

pedes meos. et ubi uolo ambulo.
Hec illo dicitē. ego stabā audicē
verba eius. Ingridies qz narm
in frībq. et audietes mltū edifi-
cati sūt.

Sener quidā erat qz frē
qz agrotabat. Edigē-
tū autē eū vno āno nō eg-
tare. Cui affligebat qz et plo-
rabat dicens. Dereliquit me dñs
et nō visitauit me.

Pater quidā dū solli-
taret a cogitationibz
pns ut exeret a mōste-
rio. Inducunt hocipm cūda ab-
bati. Ille autē dicit ei. Hade et
sede in cella tua. et da parietē
celle tue corpus tuū p pignore
ut nō exeat inde. Cogitationē
aut tuā dimitte. cogitet qd vlt-
tm ne exeat de cella tua corpus
tuū. Dixit sener. Cella mōchy
ē cammū ille babilonis. ubi tres
pueri dei filii inuenerūt. Sed
et colūpna nubis. ex qua deus
est locutus moysi.

Vidā frē interrogauit se-
nē dicit. Quid faciā.
qz cogitatio mea non
dimittit me ul vna hora sedere
in cella mea. Et dicit ei sener
fili reuerte et sede in cella tua
et labora manibz tuis. et ora
mecessant deū. et uicta cogita-
tū tuū in dño. et ne quis sedu-
cat te exne. Et dicebat qz eāt
quidā seculais adolescens hns
pzm. et desideabat fieri mō-
chus. Et dū multū suplicet
pzi suo ut dmitteret eū cōtū. nō
acquiescebat. Postmodū aut
rogatus a fidelibus amas vrr
arceuit. Et egressus fr ille itūit
mōsteriū. et factus mōchy cepit

notionis agit gradus
sanibz in qz p. cas. saluā

cella th
sener: tal
teatibz in
e. p. n. n.

non dicit
vltā. qz

qz p. n. n. x. in afflicto
id pau. tate. s. l. b. l. y. s. i. n.

refusa ioh. andr. h. n. n.
s. i. n. d. i. b. z. e. i. y. s. i. n. n. i. s. i. n.

frē p. frē
cepit enā
aut et fē
dolebat eum
et mltū et vnd
post ab
supplicat
pzo te ab
in hēmi
fili nō hō
fere tale la
dubio et
dicit cogit
ut quē
mimci
Ille autē
ut ei per
abbat
potent
Dostm
abbat
quōndat
debea. Et or
mōchy
In
vni die
p. n. n. et p.
et fo
are nā
suū
Et
aquila et
sur
doleg
et
libi
sur
vni
finit se
volant
fr. qz vō
postmodū
ipā a
p. n. n. s. e. p. n. n.

omne opus mōsterij p̄ficē p̄ficē
 et ieiunare cotidie. Cepit etiā et
 biduanas abstinē. sili aut et sel
 m̄ ebdōda te sic. Videbat eum
 abbas suus et miabat et bndi-
 cebat dnm̄. Contigit ḡ post ah
 q̄ t̄p̄. et cepit fr̄ ille sup̄plicie
 abbati suo dicēs. Progo te abba
 dimittas me et vado m̄ hēmū.
 Dicit ei abbas. sili noli hoc cogi-
 tare. nō potes ferre talē la-
 bore p̄t̄ tēptanoēs diaboli et
 versucias eius. Et tū tōtigit
 tibi tēptatio nō iuens ibi quite
 consolet̄ a p̄turbanoē immi-
 que tibi illata fuit. Ille autē ce-
 pit ampliq̄ rogare. ut eū per-
 mitteret abire. Vidēs aut abbas
 eius. qz eū retinē nō poterat
 fā orōe dimisit eū. Postmō
 dicit abbati suo Progo te abba
 ut concedas m̄ vni qui oñdat
 m̄ iter. quo p̄gē debeā. Et or-
 dmauit cū eo duos mōchos
 mōsterij et abierūt cū eo. Am-
 bulātibz eis p̄ hēmū vni die
 et alibi defecerūt p̄ estu. et p̄i-
 cietes se m̄ tin̄ iacebat. et s̄o-
 porati modice sopno acre aq̄la
 venit p̄ueniensqz eos abis suis q̄
 cessit p̄cul et sedit m̄ tin̄. Et
 circumstantes viderūt aquilā et
 dixerūt ei. Ecce angeli tuus sur-
 ge et sequē eū. Et surgēs valeqz
 dicens fr̄ibz sequebat̄ eā. et
 venit usqz ad v̄p̄ studij ubi
 stabat aquila ip̄a. Que mox sur-
 gens usqz volauit usqz ad vni
 studij. et it̄n̄ sedit. simili se-
 quebat̄ eā ille fr̄. Et it̄n̄ volauit
 et sedit nō longe. sem̄qz ē vō
 hor p̄ horas tres. Postmodū
 aut dū sequit̄ eā dūit̄ ip̄a a-
 quila m̄ dexterā p̄tē septis se

et nō coparuit. fr̄ ḡ ille nichilqz
 sequebat̄. Et respiciens vidit t̄s
 arbores palmarū et fontē aq̄
 et sp̄elūcā et dixit. Ecce locus
 que p̄pauit m̄ dnm̄. Et ingressū
 cepit sedē m̄ ea. sumēs cibū dar-
 tilozū et de fonte aque bibens
 et fecit ibidē ānos sex nōmine
 videns. Et ecce vna die venit
 ad eū diabolus i similitudine cuius-
 dā abbatis senioris hns vlti
 tribile. Vidēs aut fr̄ ille cū ti-
 muit. Et p̄ades i orōne sur-
 rexit. Et dicit ei diabolus. Ores
 iterū fr̄. Et surgētes dixit dia-
 bolus. Qñtū t̄p̄s hēs hic. Et
 r̄ndit. Hec hic sex ānos. Dicit
 ei diabolus. Ecce te vicinū h̄m̄
 et nō potui cognoscē n̄ āndies
 q̄tuor. qz h̄c habitāēs. Et ego
 nō longe heo a te mōsteriū.
 Et ecce ām̄ sūt vnderā q̄ de mōs-
 terio nō erui nisi hodie qz cog-
 ni q̄ m̄ vicinū h̄itāēs. Et co-
 gitauit mecū dicens. Vada ad ho-
 minē dei istū. et cū eo confertū
 qd̄ p̄t̄ p̄desse saluti aie mee.
 Et hoc dicit fr̄ qz nichil p̄fici
 m̄ sedētes m̄ cellis nr̄is quia
 corpus et sanguinē xpi nō pa-
 p̄m̄. et timeo ne efficiam̄
 exteri ab eo si nos ab hoc mys-
 terio elōgauerim̄. Sed dicit t̄
 fr̄. Ecce hinc t̄bz m̄haibz est
 mōsteriū h̄ns p̄br̄m̄. Camus
 ḡ d̄m̄o die aut post duos eb-
 dōdas. et accipiam̄ corp̄ et
 sāguis xpi. et reuertam̄ ad cel-
 las nr̄as. placuit fr̄ illi s̄ua-
 sio diabolica. et venēte d̄m̄ta
 die. ecce diabolus venit et d̄t
 ei. Veniam̄ qz h̄ora ē. Et
 exētes p̄reperūt ad p̄dem
 mōsteriū ubi ille p̄br̄ erat

tentad da amij p̄
 eyare molias a solitudine
 in cella

91
ip̄e nō egit ymām. sed remāsit
in sculo. Ideoq; dico fr̄es. quia
mōchus nūq; debet q̄ius f̄was
ab aliq; egredi de cella sua.

Dixit s̄c̄i Simplicius.
Qui in sc̄lo isto aliq;
cōmna cōmiserint. eā
nolētes mittūt in carcerē. Et
nos apt̄ p̄cā nr̄a redigamur
nosmetip̄os in custodia. ut uo-
lūtala mētis nr̄e v̄m̄dā futu-
ris a nobis penas amoueat.
Si ieiunas. nō tibi memas
occāsioē dīcēdi. q̄ ieiunio ex-
temuati. egritudine incurri.
Qm̄ et qui nō ieiunāt s̄c̄i. eg-
ritudies merūt. Inchoasti aliq;
boni ne reuocetis p̄ impedimē-
ta inimici. Qm̄ ip̄e inimici
p̄ paciam tuā destruit. Et ei
qui nauigare cepit. p̄mo sus-
pēdetes vela p̄ sp̄m ventū m̄ue-
mūt. postea aut̄ gr̄us eis ue-
tus occidit. Sed nante nō mor-
p̄t m̄c̄su gr̄i v̄ti aut ero-
nem̄ aut deserūt nauē. sed
paululū sustinētes aut pug-
nātes adūsus p̄cellā iterū
t̄m̄ cursū m̄mūt. Ita ḡ
et nos gr̄i sp̄m̄ m̄c̄retes cru-
cē p̄ velo erigam̄. et sine pi-
nulo seculi istius nauigū exph-
rem̄.

Dixit quidā fr̄ abbat̄
ar. sermo. Quid facio.
q̄ affligit me cogita-
mea. dīcēs. s̄c̄o possū ieiunāre
neq; laborare ul̄ infirmos
uistare. q̄ hoc m̄c̄es. Vidēs
aut̄ senex diabolicas inssi-
ones dicit ei. Vade et man-
dū. et bibe. et dormi. t̄m̄
mō de cella tua ne exeat s̄c̄i

ens q̄ p̄seuerātia celle p̄ducat
mōchū in ordinē suū. Qui cum
fecisset tres dies extenuat̄ est
et inuenēs paucas palmas s̄c̄d̄
eas. et iterū in c̄m̄stino cepit
plecti facē ex h̄is. Qui cū esu-
raret. dixit intra se. Ecce alie
paucē sūt palmule exph̄o eas
et m̄aduro. Et cū expendisset
eas it̄m̄ dixit. lego parū. et sic
m̄aduro. Et cū legisset dixit.
Dico aliq̄tos psalmos. et it̄a se-
cū m̄aduro. Et ita paulatī
p̄ficebat deo cooperante don-
veniret ad ordinē suū. Et cū ac-
cepisset fiduciā adūsus malas
cogitatioēs viat̄ eas.

Dixebant de abbe theodo-
ro et abbe lucio loco a-
lexandrie. q̄ fecerūt quī-
quaginta annos seducētes aīas
suas ac dīcētes. In facta hie-
me is̄c̄i migrauit h̄m̄c̄. Et it̄m̄
q̄n̄ fiebat estus dīcēbat. quia
t̄m̄ factō estus dīcēbat h̄m̄c̄
et ita fecerūt toto t̄p̄e s̄c̄p̄ t̄m̄
cēdi p̄r̄es.

Uerūt aliq̄n̄ abbas macha-
rius maior ad abbem
athomū i mōtē. et cū
pulsaret ad ostiū exiit ad eū
et dixit ei. Tu quib̄ es? Et re-
dit. Ego sū macharij. Et clau-
des ostiū m̄tuit et dimisit eū
foras. Et cū vidisset postea
p̄cā eī aperuit ei. et gau-
dens dīcēbat ei. Multū t̄p̄e
ex quo te desideabā audies de
te. Et exhibēs ei hospitalita-
tē refecit eū. Stat em̄ fest̄
de multo labore. Vesp̄e aut̄
fr̄. m̄sudit sibi abbas athom̄
modicas palmas. Et dicit ei
abbas macharij. Da mi ut ego

in fundā qd' operer. Ille aut' dixit
ei. pro hōo plus. Et factū factū
culū maiore in fudit eū. Et sede
tes sero et colloqtes de vnta
te aiarū faciebat plectā. et ipā
plectā p fenestā descendebat
in spelunca. Et ingredies mae
abbas anthos vidit collaōne
plectariū abbatis machari et
āmmatū ē. Et osculatū manū
eius dicebat. multa vltus de
manibz istis egredit?

Abbas amō de loco m
tine venit ad abbate
āthomū. et dixit ei.
video q' ego maiore labore
q' tu sustineo. Et quō nome
tūū magnificatū ē i oibz s'p
me. Et dixit ei abbas āthos.
Om̄ ego diligo deū plus q' tu.

Narruerit aliq' q' p' hī.
quidā aliq' voluerit
pbare mōchos. Et vlt
vnius mōchus tū silēs scola m
ditus. et vestitū bñ. Et dixerit
p' hī. Tu veni huc. Ille vō m
digitus cū muris aggressū ē
eos. et p' tū s'p. Et venies ale
vni mōchū vni magnū libiq
gne. et ipi dixerūt. Tu mōche
male sener veni huc. Ille vō
cursum venit. Et cepit ei ala
pas dare. Ille aut' conūtit et
aliā maxillā. Stati aut' p' hī
surrexerūt. et adorauerūt eū
dicētes. Vē ecce mōchū. Et
fecerūt sede in medio sui et
ficerūt interrogauerūt eū dicē
tes. Quid ē qd' plus facitis de
nobis in solitudine ista. Ieu
natis et nos ieiunam. I. rasi
gatis corpa v'ra. et nos rasi
gam. sed q'q' facit. eam et
nos facim. Quid go plus

facitis a nobis sedentes i hēmo?
I'ndit ei sener in gratiā dei spām
et mētē m'ri custodim. Et illi
dixerūt. pro hoc custodire non
possum. Et edificati dimiserūt eū.

Papstus fr' abbas pas
toris hūit affem in quo
dā mōcho ex cellā suā.
Abbas aut' pastor volebat hoc
Qui cōsurgens fugit ad abbate
āmona et dicit ei. fr' me q' pay
suis habz cū quibusdā effem qd'
ego nō libet feror. Dicit ei ab
bas āmonas. Abba pastor ad
huc vniis? Vade et sede i cel
la tua. et pone in corde tuo q'
iā āmū habeas in sepulchro.

Hat' interrogauit agatho
nō abbate dices. q'ā
datū in venit. et est
mchi g'us in loco ubi ē p' sum
mādatū. Volo g' p' mādātū
p'ge illuc. et paueto bellū. di
at ei sener. Sic eat aghatō
inādatū et vniēbat bellū.

Dixit abbas besarion
q' q' dragūta nocte ad
mum mās m' spmās
istas et nō dormauerūt

Dicebat de bte meorie
Vigme sanū q' sup alie
ū flūis seragūta ānos
hītauerūt. et nūq' icmata ē
ut flumē ipm' aspiēt.

Uenerūt quidā fr' m
in hēmo ad sene q' dā
magnū. et dixerūt ei.
Quō cōtētibes hic abba. et
sustines labore huc? Et dixit
eis sener. Totus labor t'p'is mei
q' hic sustineo. nō ē p' doneq'
cōpari ad vniū diē tormentoz.
q' p' dōribz i futō sclo p'ant.

*miranda
grandi
nō dicit
in parte
a. hūg. sōia
in hōforis*

Frat m'ro gault senē dicit
 Quid facio p'z. qz nichil
 operor momentane. sed
 in negligētia quadā sū māduas
 et dormēs. et in sup cogitaciōi-
 bus et multa p'turbaciōe sum
 tūsiēs ab op'e ad opus. et a
 cogitaciōib' ad cogitaciōes. Dix-
 it aut ei sener. Tu sede i cella
 tua. et fac qd potes sine p'tur-
 baciōe. Ita ē eōi parū qd tu
 nō facis. sic qn abbas anthon
 magna et plūma faciebat in
 hēmo. Credo em in deo. quia
 quāq' sedet in cella apt nō
 ams. et custodit cōsaciā suam.
 mueniet et ipē in āthom' loco.